por item, quantidade e preço unitário, sendo que em resumo, se deu o preço médio da seguinte 
maneira:  

A cotação de preços foi enviada e realizada com as empresas do ramo que das quais o Poder 
Executivo tem conhecimento.  

Valor estimado total para os itens é de R$ 151.583,60 (cento e cinquenta e um mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). 

OBS: A pesquisa de preços foi realizada com empresas do Município de Olímpio Noronha. 

Como metodologia para obtenção do preço de referência para a contratação, foi obtida a média 
dos valores obtidos na pesquisa de preços, com o cálculo incidindo sobre um conjunto de no